G.1.1 Criterios de selección relativos a la solvencia económica y financiera:  

- El volumen anual de negocios referido en el mejor ejercicio dentro de los tres últimos años 
disponibles, en función de la fecha de constitución o del inicio de actividades por un importe 
mínimo de CIENTO TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS (131.520,00 
euros). 

Forma de acreditación: Se justificará mediante la presentación de una Declaración 
responsable firmada electrónicamente por el representante legal de la empresa relativa 
al volumen anual de negocios mencionado, o bien, cuando se haya indicado que esta

[...]

-  Una relación de los principales servicios o trabajos similares a los del objeto del contrato 

efectuados durante los últimos tres años como máximo, que incluya importe, fechas y 
destinatarios públicos o privados de los mismos. La suma del importe de los servicios 
similares en relación al mejor ejercicio tiene que ser, como mínimo, de NOVENTA Y DOS 
MIL SESENTA Y CUATRO EUROS (92.064,00 euros) 

Forma de acreditación: Se justificará mediante la presentación de una Declaración 
responsable firmada electrónicamente por el representante legal de la empresa donde 
conste la relación mencionada y los certificados que se detallan a continuación.